du conservateur des privilèges, qui expédiait au condamne des

lettres comminatoires, lui enjoignant d'obéir au jugement du
recteur dans un délai fixe, sous peine d'excommunication.

Si même ces lettres, dont on ne pouvait d'ailleurs pas interjeter

appel, restaient sans effet, le recteur pouvait, avec le consente-

ment du conseil, demander aide au maïeur de Louvain. Celui-ci

envo)Tait alors deux sergents accompagner le bedeau au domi-

cile du réfractaire pour prendre des garanties mobilières ou

même si les circonstances l'exigeaient, pour l'arrêter et l'empri-

sonner jusqu'à ce qu'il eût donné itisfaction (2).

(1) « Item quod in causis trium griiïonum aut infra, nulli li

appellare a rectore, sub pena unius fioreni Renensis et privatioue. In

causis autem majoris sxunme, poterit gravatus infra triduum ad uui-

versitatem, in scriptis, in presencia rectoris appellare ac copiam appella-

tionis rectori tradere. Cui appe tor teneatur pro apo

respondere quod super hoc fatiel mena uuiversitatis, quaui

congregationem rector infra triduum a die appellationis teneatur

facere, in qua congregatione universitas det députâtes ad causani appel-

lationis examinaudam et infra decem dies a die deputationi.; finien-

dam. A qua sententia deputatonun non poterit aliquateaus appellari

sub pena privationis et decem coronarurn rectori et universitati appli-

candarum ». Statuts, p. 612-613 et ib., p. 612, notes 2-3.

(2) « Item quod rector in exequendo suas sententias ac suuin

cium, débet mandare sub certa pena pecuniaria parti victe, ut pa

mandatis suis. . . Et si pars illa non obtemperavit, poterit rector sub-

sidimn petere a conservatore privuegiorurn universitatis, ejus oiïïcium

iinplorando ut litteras monitorias emittat contra partem inobedientem

quatinus infra certum tempus pareat sententie vel alteri decreto recto-

ris, sub pena excommunicationis. A quibus litteris subsidialibus non

liceat alicui suppositorum nostrorum appelare sub pena perjurii.

Poterit eciam rector si universitati videatur expediens pelure subsi-

dium a villico opidi, ut ipse rectori nuncios suos prestet, qui un

bedello imiversitatis nomine rectoris inobedientem piguoribus c

vel persona propria inobedientis incar< •

|
>rout expedieucius

fuerit, ad parendum mandatis rectoris compell . Statuts, p. 614.
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III. LES PÈLERINAGES

Pour donner une idée de la manière dont le tribunal rectoral

appliquait des pénalités de pèlerinages, dans le premier quart